证券代码：002118     证券简称：紫鑫药业     公告编号：2018-064

吉林紫鑫药业股份有限公司

关于签订战略合作协议的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、概述

吉林紫鑫药业股份有限公司（以下简称：“紫鑫药业”或“公司”）为了进

一步拓展公司产品的市场，确保与合作企业专业互补、优势融合，实现公司与大

型优质客户的长期战略合作，共同扩大市场份额，提升双方的品牌影响力，公司

全资子公司吉林紫鑫敦化医药药材有限公司（以下简称：“敦化医药药材”）于

近日与广东省东莞国药集团有限公司（以下简称：“东莞国药集团”）签署了关

于销售公司生产的全部产品品类的《战略合作协议》。

公司本次签署的协议不构成关联交易，也不构成《上市公司重大资产重组管

理办法》规定的重大资产重组。该协议已按照《公司章程》等公司内部制度履行

了必要的审批程序，无需提交公司董事会和股东大会审议。

二、协议对手介绍

公司名称：广东省东莞国药集团有限公司

公司类型：有限责任公司(自然人投资或控股)

公司地址：东莞市莞城区金牛路45号之六

法定代表人：尹沛全

注册资本：8,438万元

经营范围：销售中药材、中药饮片、中成药、化学原料药、化学药制剂、抗

生素原料药、抗生素制剂、生化药品、生物制品(除疫苗)、第二类精神药品(制

剂)、蛋白同化制剂、肽类激素、医疗器械、保健食品、预包装食品、特殊食品(含

婴幼儿配方乳粉)、母婴用品、化妆品,消毒产品(不含危险化学品),日用杂品、

眼镜、初级农产品。(依法须经批准的项目,经相关部门批准后方可开展经营活动)

三、协议的主要内容

1、本协议有效期及金额：自2018年11月26日起至2019年11月25日止，双方

的合作终端销售金额为8,000万元人民币；

2、合作内容：由东莞国药集团销售紫鑫药业生产的全部产品品类（包括后

期新增产品品类）；

3、东莞国药集团连锁门店总数1450家，东莞国药集团所有门店均是合作品

种的销售载体，负责紫鑫药业战略全品的终端销售工作，保证其下属门店全品铺

货率达到100%。供货期间紫鑫药业保证按照价格清单供货。

四、协议对公司的影响

东莞国药集团作为全国百强连锁企业，与公司签署战略合作协议后双方将携

手进行专线、专注、专业的战略合作，本次战略合作协议的签署，双方可以利用

各自的优势，整合优势资源，扩大公司OTC等产品的市场占有率，促进公司的业

绩增长，提升公司品牌知名度，同时符合公司大健康产业的发展方向和战略，对

公司未来发展具有一定积极的影响。

五、风险提示

1、公司如不能按协议约定提供产品或存在产品质量问题，将面临违约风险。

2、协议在执行过程中可能面临外部宏观环境发生重大变化、以及其他不可

抗力因素影响所带来的风险。

3、敬请广大投资者注意投资风险。

六、备查文件

《战略合作协议书》

特此公告。

吉林紫鑫药业股份有限公司

                                                   董事会

                                            2018年 11 月 23日